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Fremmødte: 

Oddervej 8, 13, 15, 17 og 19, Losvej 3, Ulvevej 3, 7, 9, 10, 14, 16 og 12  
og Vermundsvej 8. 
 

Dagsorden:  
 
1. Valg af dirigent. 
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
3. Aflæggelse af regnskab, underskrevet af revisor og bestyrelsen. 
4. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmerne. 

a. "at vedtægterne for hvornår generalforsamlingen skal afholdes ændres, så det bliver på en dag i påsken 
  alternativt i uge 29-30 eller 31. 
  Det vil derved blive muligt for alle som kommer langvejsfra at kunne deltage”. 

5. Vedtagelse af budget og fastsættelse af bidrag og eventuelt indskud. 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleant. 
7. Valg af revisor. 
8. Valg af administrator, jfr. 19, stk. 2. 
9. Eventuelt. 

a. Orientering om nyt affaldsregulativ pr. medio 2023 (referat fra Teknik- og miljøudvalgsmøde er vedlagt) 
b. Orientering vedr. ansøgning om finansiering af hjertestarter hos Tryg Fonden. 

 

 
Referat: 
 
1. Valg af dirigent 

Jens-Kristian Damsgaard valgtes enstemmigt som dirigent og konstaterede, at generalforsamlingen 
var indkaldt rettidigt i.f.t. vedtægterne. 
 

2. Bestyrelsens beretning 
Årets ordinære generalforsamling blev, af velkendte årsager, igen flyttet til Corona-frit 
kalenderområde. 

 
Igennem årene har vi afholdt generalforsamlingen om formiddagen efterfulgt af hygge om aftenen. 
I år har vi valgt en anden løsning med det formelle sent eftermiddag og hyggeaften umiddelbart i 
forlængelse heraf for dem som har lyst. Samtidig er menuen ret fast pandekageorienteret. 
Deltagelse i hyggedelen har været konstant dalende siden foreningens start i 2006, men med dette 
lille tiltag og de mange nye medlemmer, håber vi, at hyggen igen kan komme mere i fokus. 
 
Apropos de nye medlemmer indledes bestyrelsens beretning altid med en velkomst til nye 
medlemmer, og i år har der igen været en tilflytning og et ejerskifteniveau som aldrig før.  
Derfor velkommen til Jens Peter og Lis, Ulvevej 12, Rikke og Lars Bo, Ulvevej 18, Lene & Claus, 
Uffesvej 2 og Bent, Vermundsvej 4 (projekt) – ny opdateret medlemsliste udsendes sammen med 
referatet fra i dag.  Og i øvrigt ændrer jeg også bomkoden, som sædvanligt ved hver 
generalforsamling. 
 
Som nævnt flere gange før, er vi jo dér, hvor foreningens opgaver er til at overskue, så der har ikke 
været den helt store aktivitet i bestyrelsen udover de almindelige administrationsopgaver og løbende 
info pr. mail og i et vist omfang via Facebook.  
 
Det som kan nævnes fra årets gang, er stort set en kopi af forrige år, så det gør jo opgaven med 
beretningen overskuelig: 

 
Veje, stier og huse:  
Græsslåning med Morten/far-Peter virker stadig ok, og der bliver nu klippet græs ned til et par af de 
nye bænke. 
Torben, Henrik og Niels har på foreningens vegne nemlig opsat 3 bænke ved søen og oppe på 
”bakken” mod vest – de er senere omplaceret lidt og bliver også brugt af vandringsfolk udefra.  
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”Kampagner” på algerens med 15 tilmeldte - ingen gåsebiller i år. 
Foreningen anskaffede en vejhøvl, som Carl og John (Deere) bruger til at jævne og ukrudtsbekæmpe 
vejen med. Det har dog vist sig, at der stadig var for tyndt et lag vejgrus, så det grove stabilgrus rykkes 
op med høvlen. Derfor har bestyrelsen bestilt yderligere vejgrus til udlægning i år – hvilket er sket. 
Vi har ikke haft nogen arbejdsdag i år, da der ikke har været det helt store, og slet ikke så meget, at 
det retfærdiggør samling og omkostning til bespisning af 10-15 medlemmer. Det der har været, er 
ordnet af enkelte medlemmer. Man kan selvfølgelig sige, at det sociale element ved arbejdsdagen så 
mangler, men det er jo netop det hyggeaftenen i.f.m. generalforsamlingen er beregnet til. 
Lænken på tværs af ”Boulevarden” fra Eldrupsigevej op imod Ulvevej 12 og 14 har midlertidigt været 
nedlagt da de nye ejere af ”ruinen” ønsker adgang for lastvogne. Lænken er nu på plads igen med en 
anelse større bredde mellem stolperne. 
Samme sti/vej er en del af Hjerteruten/Gul rute, hvor der med kommunens hjælp er sat nye pæle og 
piktogrammer op. 
Vi har opsat fartdæmpende skilt 15 km/t på bommen vel vidende, at det er svært at holde så lav fart, 
men hensigten er god nok. 

 
De øvrige grundejerforeninger og byen: 
Som nævnt sidste år har vi haft et par dialogmøder med de øvrige 5 grundejerforeninger og 
borgerforeningen for at styrke sammenholdet og det sociale mellem borgere og brugere af Ertebølles 
herligheder. 
Den fælles Facebookgruppe, ”HjælpeLinjen”, (https://www.facebook.com/groups/170510620918075) 
som skal hjælpe med at knytte bånd mellem borger og bruger og potentielt øge bosætningen i 
Ertebølle (p.t. 141 medlemmer), har vist sig at være en god idé, men rent interne sager fremsendes 
stadig på mail og i vores egen gruppe GF-Eldrup 
(https://www.facebook.com/groups/971987096154861) – der er p.t. i alt 45 medlemmer. 

 
Kontingentopkrævning: 
Kører perfekt med en årlig opdatering til kommunen.  

 
Bommen: 
Der har ikke været større ”nedbrud” som gate-keeperen ikke har kunnet klare,  
Nøglesæt til nødbetjening af bom er fortsat hos formanden og hos Tommy/Kirsten, Ulvevej 3. 
Så hvis bommen går i udu, så er der fortsat hjælp at hente 2 steder. 

  
Hjemmesiden/Facebook: 
Hvis ikke hjemmesiden bliver brugt, vil der igen komme forslag om at nedlægge den. 
Facebook-gruppen bruges som tidligere nævnt af 45 medlemmer. 

 
Fest og festudvalg: 
Gode ideer, initiativer, kræfter søges stadig, men hvis dette års arrangement vinder indpas og 
tilstrækkelig tilslutning, kan det være modellen for de kommende år. 

 
Affaldspladsen (Ulvevej 2): 
Pladsen er, jf. beslutning på forrige generalforsamling, nedlagt og nu tømt med en lidt større 
engangsomkostning til følge, hvilket vil fremgå af budgettet for 2021. 

 
Affaldsøerne: 
Der er nyt landsdækkende affaldsregulativ på vej, som betyder ændringer for os, og det vil blive 
uddybet under dagsordenspunkt 9 - ”Eventuelt”. 

 
Foreningsservice: 
Kloakskovl til oprensning af sandfanget for faskinerne og buskrydder kan stadig lånes hos formanden 
– buskrydder dog mod et mindre driftsgebyr på 25 kr.	

 
Tak til bestyrelsen for at godt samarbejde og til Torben Frimer for hans tid i bestyrelsen. 
 
Bestyrelsens beretning blev enstemmigt godkendt uden bemærkninger. 
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3. Regnskab for 2020 
Kasserer Marianne Sørensen gennemgik regnskabet, som blev enstemmigt godkendt.  

 

4. Forslag fra medlemmer 
Forslag om ændring af dato for generalforsamling blev vendt og efterfølgende afstemning viste ingen 
tilslutning til forslaget, som derfor blev forkastet. 
 

5. Vedtagelse af budget og fastsættelse af bidrag og evt. indskud 
Budgettet for 2021/22 blev gennemgået og godkendt, men allerede nu kender vi en 
budgetoverskridelse for 2021 p.g.a. ekstra vejsand, så budgetposten for vedligeholdelse af veje og 
stier forhøjes fra 21.000 kr. til 26.000 kr.  
Vi ændrer ikke på kontingentet, som er kr. 400 for grundejerforeningen og kr. 300 for bommen. 
 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleant 
På valg var Henrik Hesselberg, Marianne Sørensen og Torben Frimer. 
Henrik og Marianne genopstillede og blev enstemmigt genvalgt 
Torben Frimer ønskede ikke genvalg, og i hans sted valgtes Keld Damsbo (☀in absentia😎)) 
Carl W. Pedersen blev genvalgt som suppleant.  
Bestyrelsen har konstituerer sig med uden ændringer i.f.t. tidligere. 
 

7. Valg af revisor 
Flemming Tange genvalgtes som revisor. 
 

8. Valg af administrator 
Ingen – ikke aktuelt. 
 

9. Eventuelt 
a. Vesthimmerlands kommunes Teknik- og Miljøudvalg arbejder sammen med Vesthimmerlands 
    Forsyning på en implementeringsplan for et nyt affaldsregulativ til ikrafttrædelse medio 2023.  
    Det betyder p.t. for os:  

ü at vi fortsat skal sortere vores affald i de kendte grupper (plast, pap, flasker, dåser/metal og 
husholdningsaffald/dagrenovation). 

ü at husholdningsaffald/dagrenovation (Papir med madrester, Brugt køkkenrulle, Gavepapir og gavebånd, 
Pizzabakker, Flamingo, Mælkekartoner, Juicekartoner, Madrester, Bleer, Aske, støv og opfej i små mængder) ikke 
mere afhentes af renovationsbilerne fra de eksisterende plastsække i vores affaldsstativer. 

ü at vi dog godt må korttids-opsamle affaldsposer med ovennævnte indhold i egne indkøbte 
plastsække som evt. kan sidde i de eksisterende affaldsstativer. 

ü at vi og evt. lejere selv skal transportere sækkene til nærmeste affalds-ø i en udefineret 
”rimelig gåafstand”. 

ü at de eksisterende affaldsøer skal udvides og/eller antallet øges i sommerhusområderne, 
hvilket grundejerforeningerne i Ertebølle holder dialogmøde med kommunen om primo 
december – ingen ønsker en affalds-ø som nabo. 

Kogt ned er forskellen for os stort set den, at vi nu selv skal tranportere vores affald til en affalds-ø 
og selv betale for plastsække, og….at der helt sikker bliver en heftig debat om placeringen af evt. 
yderligere affalds-øer. 

 

b. Foreningen har indsendt ansøgning om finansiering af hjertestarter til Tryg Fonden og forventer 
 svar medio december. Det er planen, at hjertestarteren placeres ved postkasseanlægget, da der her  
 er strøm til opvarmning af starter-boks. 
 Såfremt Tryg Fonden afviser vores ansøgning, gav generalforsamlingen bestyrelsen mandat til at vi 
 selv finansierer en hjertestarter (prisniveau 15.000 kr.) 
 

Dirigenten kunne afslutte generalforsamlingen med tak for god ro og orden. 
 
 
 
 
 
 
 

Ertebølle d. 31. okt. 2021. Per B. Frederiksen 
Referent og formand 

 Jens-Kristian Damsgaard 
Dirigent 



Teknik- og Miljøudvalget 03-05-2021

Punkt 85: Spørgsmål til afklaring i forbindelse med ny
indsamlingsordning

07.00.01-P00-2-21

Punktoplysninger

Sagsnr.:    07.00.01-P16-1-21

Sagsbeh.: Jeanette Aas

Resume

Jf. den nye affaldsbekendtgørelse samt udkast til nationale handlingsplan for cirkulær
økonomi skal kommunerne i Danmark fremadrettet indsamle 10 fraktioner husstandsnært ved
alle husstande, herunder også sommerhuse.

De 10 fraktioner er papir, pap, glas, metal, plastik (blød og hård), tekstil, mad- og
drikkevareemballage, madaffald, farligt affald og restaffald. Tekstil skal først indsamles pr. 1.
januar 2022, da krav ikke er afklaret endnu.

Vesthimmerlands Kommune er i samarbejde med Vesthimmerlands Forsyning i gang med at
planlægge den nye husstandsnære indsamlingsordning for husstande og sommerhuse.

Dog findes der rigtig mange kombinationsmuligheder, hvorpå de ovenstående 10 fraktioner
kan indsamles. Hertil kommer begrænsninger ved indsamlingsmateriel, antallet af biler og
containere, afsætningsmuligheder osv.

Udvalget bedes tage stilling til 2 spørgsmål, således at Vesthimmerlands Kommune og
Vesthimmerlands Forsyning kan arbejde videre med planlægningen af en ny husstandsnær
indsamlingsordning.

Punkterne er yderlige beskrevet i notat fra Vesthimmerlands Forsyning (bilag 1).



Baggrund

En indsamling af flere fraktioner kan betyde flere containere pr. husstand.

Der står i dag tre container ved hver husstand.

Da sorteringen af 10 fraktioner skal ske husstandsnært, vil sortering i flere fraktioner end i
dag betyde enten en ændring af og hyppigere tømninger af de nuværende containere eller
opstilling af en ekstra container.

En ekstra container vil fylde mere på standpladsen ved hver husstand, men vil gøre det muligt
at udsortere i mere rene fraktioner. Dette betyder renere fraktioner, mindre efterfølgende
sortering, lettere afsætning, større reel genanvendelse (bedre miljø) og potentielt mulighed
for højere afsætningsøkonomi.

En ekstra container koster ca. 60 kr./husstand om året. Hertil kommer omkostninger til
indsamling og håndtering af affaldet. Dette beløb er ikke opgjort endnu.

Med baggrund heri indstiller administrationen, at der arbejdes videre med løsninger med
både 3 og 4 containere.

Indsamling i sommerhusområder

I alle sommerhusområder i Vesthimmerlands Kommune (bortset fra Lendrup, Gatten,
Rønbjerg og Øje Sø) indsamles dagrenovation i dag i sække. Emballageaffald indsamles i
centralt placerede affaldsøer.

I de 4 nævnte områder skal både dagrenovation og emballageaffald bringes til centralt
placerede affaldsøer, da indsamlingsbilerne ikke kan komme ind i områderne.

Indsamlingen ved sommerhuse må ikke længere ske i affaldssække, men skal ske i faste
beholdere på matriklen. Hvis lokale forhold ikke tillader det, kan den husstandsnære
indsamling ske i indsamlingsmateriel 

 placeret således, at opsamlingen så vidt muligt er tilgængelige i rimelig gåafstand fra
sommerhuset. 

 Lovgivningen definerer ikke nærmere, hvad rimelig gåafstand fra sommerhuset er.



Der skal derfor enten indsamles både dagrenovation og emballageaffald i affaldsøer i alle
sommerhusområder, under hensyntagen til rimelig gåafstand fra sommerhuset, eller
indsamles affald i 3-4 affaldsbeholdere ved det enkelte sommerhus.

Lokale forhold (små grusveje, kuperet terræn, støv, støj, arbejdsmiljø forhold osv.) i
sommerhusområder besværliggør indsamling med komprimatorbil på den enkelte ejendom.

Hvis løsning med affaldsøer vælges, så skal affaldsøerne placeres husstandsnært i rimelig
gåafstand fra sommerhuset (der skal senere tages stilling til, hvad der er rimelig gåafstand).

Det er ikke uproblematisk at placere affaldsøer i sommerhusområderne (pladsforhold,
lokalplanrestriktioner, naturrestriktioner, naboklager osv.), ligesom indsamling i affaldsøer
kan give udfordringer for handicappede og gangbesværede bruger af sommerhusene.

Det er også mere besværligt for brugerne af sommerhusene at skulle sortere og bringe deres
affald hen til en affaldsø, så det må forventes at give en lidt dårligere sortering og dermed
mere restaffald og mindre emballageaffald til genanvendelse.

Indsamlingsordning via affaldsøer er billigere for sommerhusejeren end indsamling via
affaldsbeholdere på ejendommen.

Administrationen indstiller, at der arbejdes videre med en indsamling af både dagrenovation
og emballageaffald i affaldsøer i alle sommerhusområder under hensyntagen til rimelig
gåafstand fra sommerhuset.

Forventet konsekvens

Udvalgets beslutninger for de 2 spørgsmål giver forsyningen og administrationen mulighed
for at indsnævre mulige indsamlingsløsninger for husstandsnær indsamlingsordning ved
private husstande og sommerhuse.

Organisering og kommunikation

Indstillingen er udarbejdet i samarbejde mellem Vesthimmerlands Forsyning og
Vesthimmerlands Kommune.



Lovgrundlag

Affaldsbekendtgørelsen nr. 2159 af 9. december 2020

Vejledning om indsamling af husholdningsaffald nr. 9926 af 14. december 2020

Vejledning om sorteringskriterier for husholdningsaffald nr. 9920 af 9. december 2020.

Økonomi

Forsyningen fremlægger ingen økonomi på nuværende tidspunkt.

Procesplan

Teknik- og Miljøudvalget vil blive bedt om at tage stilling til valg af indsamlingsløsning på et
senere møde.

Sagen afgøres i

Teknik- og Miljøudvalget.

Administrationen indstiller

at der arbejdes videre med løsninger med både 3 og 4 containere.
at der arbejdes videre med en indsamling af både dagrenovation og emballageaffald i
affaldsøer i alle sommerhusområder, under hensyntagen til rimelig gåafstand fra
sommerhuset.

Beslutning

Administrationens indstilling godkendt.

Bilag

Notat til politisk afklaring - rev. 1


